
JMU fcS85£3 SUbEMffiíKSSaOflktMaMI na mč vseci sedijo někdy i bijo tak
že su úplné bez naděje V neděli

kvapující zvěst o náhlé smrti pana
Františka Zákrejsa ředitele kan-

celáře okresu karlínskílio jrnína
dobře námčho v širokých kruzích

samoHprávných i literárních zde

mohli vypálil a v brzku byl jenom
mrtvolou Zarmoucení posluchači
snesli pak k městu svého milého
druha a tento na rozkaz vyšší dán
byl do městské umrlčí komory
Dne 15 července bude tomu role

co zastřelil se rovněž výborní stu-dovav-
ší

fibiturieut vyššího lesni-

ckého ústavu píseckého Hynek

pohroženo že bude co nejdříve Vů-

bec ze školy revírnické vyloučen
To mladíka jinak velmi hodného
a výborní prospívajícího tou mě-ro- ji

pobouřilo že se odhodlal k se-

bevraždě Před smrtí napsal dva

dopisy jeden svému otci druhý
bratru kterýž je e k vojenským
lékařem třetí list pak napsal jed-
nomu ze svých přátel v němž mu

sděloval že déle týrání v ústavu
snášeli nemůže a že jelikož nezá-

konnou z mravů zamezen jest mu

postup do vyššího lesnického

zastřelí se odpoledne o %4
hodině v nedalekém od internátu
Hradišťském lese Dopis ten ne-

chal na stoh? leželi a ve J hodiny
odešel Ostatní posluchači zpozo-
rovali záhy Houčíkovii nepřítom-
nost a h hrůzou seznavše z dopisu
oč se jedná úprkem vydali se k
místu kde přítel jejich za několik
minut skončili mé4 svoje žití A!a

přišli pozdě Již u lesa zaslechli
ránu to ale Hončík střílel asi

pouze do vzduchu zkoušeje revol-

ver mladí lesnicí pádili tedy k mí- -

íoufalík (Moravan) proto že týrán
byl při zkouškách svým profeso-
rem Při vzpomínce na tuto sebe-

vraždu a také na nynější táženm
se veřejnosti: a) Nebylo li by žá

doueno aby konečné soukromé
esníeké ústavy písecké se staly ů- -

stavy státními anebo --zemskými'
b) Mylo by možno na jiné škole

aspoň nějakému dozoru podléhají
cí aby žáci nadaní a hodní byli
všelijak trýzněni kdežto mnohý
skutečný ničema ovšem 'protekce'
požívající ústav absolvoval "s vy
znamenáním" pří tom pak ve sku
tečném životé nikde k potřebí ne-

byl? e) Je dovoleno aby žák'nc- -

přijde-l- í večer v čas do internátu
- rozhodní výdílkářského to do

mu který nic společného s vlastní
školou nemá — dostal na vysvěd
čení nezákonnou z mravů čí aby
byl i ze školy vyloučen? Kde jo
tu právo a spravedlnost?

dobró jodnatolo
V Uaídé ?cUé (mmiIi' ku

prodávání naSIch yoizm
híi v Nebrancc v JJXiií
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Cechové chicagští v kanceláři
Úřední Matice íkoliké — Dno 14

iPJ i i i iul 11 lř í 11 uil í li 1 ti tul ií ři

iViiiticní denutaee ('echfi z ííhíni
v níž byli paní Kurla Houhra

lovíi pan Joeef Houlirada piyi Jun
í KoKiiř a pan Primt tfujíČek Do

tuei uvadě] p Fruntišck Muchl-ud- i

Í niíntopředHeda "Hokola" pa
t 'ihkého Deputace odevzdala
1'střední Matici školxke nbírku Ce

'lift chieiitf&kťxdi a nice Hokolnkč

Vfnvy Fnegnerfyršovy a divadel
Vních ochotnfkfl celkem 4000 K Na

womiiítku návštěvy byla jim ode

li a i

yvzuana ředitelem kiineelafe po-
-

ítNlcdiií výroční zprava jakož i "ju
bilejfií dur českých umělců a upi

hNovatcIíi" a podáno vyMvětletií o

(fíKiialiácIt Ústřední Matice Hkolnké

'Vííclmi projevili přání aby byla
r i i A
j iiijMM iKiauii niiiu- - v nu iiy ni vu-- I

Í clifini americkým znázornily Hindiy

jiniHi narodili obrany a vywlovil po- -

vděk nad tím že přípravy k tako

ví fichňzi již hh konají Nerolou-cíl- i

ho m kanceláři matiční nýbrž
těší ne že najde nu příležítont by
ne neznámí li ne členy výboru ma-

tičního — matičních odborů v Tra--

ze dlícími (''echoví z Chicaga
do-udiv-

m ne Kvým darem první ale

iijíxtili žc také v jiných mčnteeli

ba i na lodi mi pro Matici horlivě
sbíralo a že dnlší nbírky budou ná

hledovuti

Výbuch střelného prachu v ku

peckéavobchodě — Majitel kupe
dečko obchodu v Kadaní v Josef
Herold Nvčíil v pondělí dne 10

června závod avůj učedníku Karlu
Fa i to v i a odjel do 1'rahy k oční

operací Fait přinesl ní ve atí-ed-

J2 června ru HkladiwtČ prachu v

pytlíku 10 kilogramů wtřclnčho

pracím a přcypával jej k večeru v

stu odkud střelná rána byla za

zněla a tu naskytl se jim hrozný
pohled Na kopci před nimi dá
val si pravé Jaromír smrtící zbraň
ke hlavě a dříve než za volatí naň
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úplné místo rulu musíme antreto
vat a dělat do noci A inak nás

nepojmenujo než dobytek sviní
socialistká Páni ofřieíří když
cli co urlab dostanou u nás 2 mísíce
a já nemožu dostat žádné žo prý
nerajtuju Navádijo vachmeistry
aby ten dobytek trochu odnaučili
socialismu Vaehmeister Vidhalm
a Sebestka říkajo že socialisti ne-

jsou lidi Dragon pré není ani ho-

den podat ruku vachmoislrovy že

den podat ruku vaehmeístrovi že

y furt ve hnojů Vic psat nemo

žu jsimi celu zničen bez naděje
neb dnes vaehmeister VVÍdbalm mi

řekl kuš dobytku když se mu ří
kal že se nechám napsat o orlab
Dnes končím svůj život neb mám

v karabině již nachystané patron
na odpoledne Prosím uveřejněte
to veřejnosti aby se o mojí luima

rády postarali rodičom také píši
že dnes si beru život Oznamte' to

veřejností Dnes zemřu kulkozka

rabíny co samovrah která stojí
již u mne a čekám na příležitost
poslat psaní doni a vám Jak ode

jdou kamarádí z eimry kteří pu

cují také zbraň beru si život Až

budete tyto řádky čísli není mí

více mezí živými Johan Wnlíscsli
li Msk 0 Drg Kgt Vek" — Ke

daktor "Děl Listů" říšský posla
nee p Tomášek odebral se po pře
čtení tohoto dopisu ihned do mini
sterstva války a žádal aby Valí

šové sebevraždě telegrafickým za

krocením bylo zabráněno Ale ú- -

silí jeho bylo už marné Důvěrník
sociálně demokratické organisace
ve Velsu na nějž se redakce "Děl
Listů" zároveň telegraficky obrá-

tila s dotazem byla-l- i sebevražda

snad již provedena odpověděl
stručnou depeší: Dragoun Wallíseh
sebevražd ií provedl

Dal se přejeti vlakem ze itrachu

před úřední obsilkou — Šedesáti

letý zedník Josef Hcflcr z Finsie

dlu v okresu frýdlanském dostal
obsílku aby se dostavil k soudu k

nějaké záležitosti týkající se vý
mčru daní Hcflcr patrné učinil

nesprávné přiznání o výsi příjmů
a obdržev obsílku bál se Že budí!

trestán což jej tak rozčililo že od

hodlal se že raději skončí sebe

vraždou V min dnech vrhl se pak
Hcflcr před osobní vlak jedoucí
z Frýdliuidu do Liberce a byl via
kem přejet Nebyl sice usmrcen

ale utrpěl četná těžká poranění
Tak byla mu zlomena pravá kliční

kost všecky žebra na pravé stra
ne hrudníku dále byla mu roz

tříštěna sanice pravá lopatka a

také byl poraněn na hlavě a na

rukou Zdá se také že utrpěl i

zranění vnitřního ústrojí Ve zbč-dováné-

stavu byl převezen do

nemocnice v Liberci kdež lékaři

pochybují o jeho uzdravení

Posluchač lesnického ústavu se

zastřelil — Již několikráte zazna-

menali jsme zprávy o samo vraž

dách posluchačů lesnického ústavu
v Písku a dnes opětně takový
smutný příběh sdělujeme příběh
jenž věru divné světlo vrhá na po

měry písecké školy lesnické —

Tentokráte vzal za své mladičký

posluehaě druhého ročníku školy
revírnické Jaromír Hončík syn
zámožného a obecné váženého kup
ce a majitele realit ze Sadské u Po- -

lěhrad Hončík studoval ke zkou

škám v přírodě a v pondělí dne
10 června s několika svými sou

druhy zdrel se i % nimi poněkud
b'le venku a nepřišel do internátu
v ustanovenou večerní hodinu Za

to byl lloiiétk (a luké jeho kolego

ví) usikteuteui lesnických škol p
lí Salnčein (léi býv ponluehíuent)
'udán" a druhého dne ol ředitele
úntavu pí i ně pokárán při ěeiul

luipnun mu bvU da kntnlwiru ne

lAkomiA () $ mravů a bylo mu

t jíví" niuAinj bfi irj
(Jiinimi Tiruehu bezílvniné- -

především dlouholetým Hpolupru
covnietvím jeho v nejstarsí české

revui měsíční "Osvětí" Pan Fr
Zákrejs ehuravěl již delší dobu

trpe záduchou a zkornatčním civ
Od 0 února letošního roku nemohl

již únwlovnti a v úterý dne 18

června odejel na delší zotavenou z

1'niby do lázní bčlovenkých kdež
doufal trávili líto Na cestč uči

nil zastávku v Náchodě kdež o 0

hodině ranní při vstávání přepa
den byl náhlou mdlobou klesl k

zemi a krátce na to zemřel Jliž- -

sích podrobností o smrti jeho do

sud ncií Mrtvola jeho byla pře
vezena do 1'rahy — František Zá

krej niirodil se 7 května 18:1!) v

Poličce a absolvoval práva v Pra
ze v v IHCi Przy na to vstoupil
do služeb samosprávných zvolen

okresním tajemníkem ve svém ro
diští Poličce avšak již v začátku
let sedmdesátých přesel do služeb

obce žižkovské načež v r 1879 byl
zvolen sekretářem okresu karlín
ského v jehož službě setrval aŽ do

svojí smrti posledních deset let ja
ko ředitel kanceláří okresních Li-

terární činnost svojí zahájil Zá- -

krejs jako dramatik První práci
jeho pětiaktová činohra "Národ
ní hospodář" (I8li7) poctěna by
la cenou Fingerhiitovou (Náprst
kovou) a provozována v říjnu
1809 na pražském zemském diva
dle a hrána často též na Sloven

sku 'A řady dalších jeho prací di

vadelníeh provozovány svého času

častěji truchlohra "Anežka" hist

tragedie "Poděbradovna" a 'Král
svého lidu' sociální veselohra

"Červenobílá stolístka" V r1871

zúčastnil se s V Vlčkem založení

"Osvěty" pro niž napsal r 1875

politieky-socíáln- í román "Náro
dovci " a delší řadu menších pra
cí beletristických a politieky-sat- i

ritttických ("Mezinárodní nevé

sta" "Hoj o mír" a j) V lí
tech 70tých a 80tých účastnil se

vňbec velmi činní literárního ru
cliu tehdejšího redigoval známou

záslužnou "Národní bibliotéku"
Kobro v ii kratší dobu také rozšíře
řenou Kobrovu "Ústřední knihov-

nu" Nejznámčjší byla svojí do-

bou jeho činnost divadelní a lite-

rární kritika "Osvity" kdež na

sklonku let 80tých a v letech

ÍKHých zaujal známé příkré stano-

visko konservatiyní proti moder-

ním proudům literárním ve Fran-

cii a později i u nás když mladý
literární kvas český so stále urči

těji vyhrání! v novém a živém

proudění ideovém s nímž líterár
ní idealismus a romantismus 7Ji

krejsňv nemohl se spřáteliti

Sebevražda dragouna — Tyto
dni zastřelil se ve Vel ku v Horních

Knkousíeh dragoun ze 0 skadrony
(i dragounského pluku pro týrání
jež ve službu musil snášet Jak se

s ním zacházelo vypsal dosti pod-

robně v listě jejž před provedením

samovraždy zaslal redakci vídeň

skýeh "Dělnických Listů" Toto

pna ní zanluhilje aby bylo beze

vší opravy sděleno také našim čte-

nářům Zní takto: Chci dnes pro
vint liroiMiu a sice 11 června věe

lnem týrán jak od Olfieiru a nej-

více šuk od VHchmeintrn kteří nás

týrají nadávají pml sviní z kurvy
nyiiň Offieiři llá liutjo řu doby-

tek iifho oni to sami iikajo že

jninc dobytek Nevím co mám dě-

lu! jsem celý xtmitcní V neděli
celé den dělat iiicmU špatnou (pro
dobytek dobrá řiknjmi) Člověk

liemá času tmi se vyspat všidv
lvšl socialiste pakúš svinu noi-- i

nloitká Hybešnká vinč umaji-- r

Nil luě itvliišf si usedli protole le
neJti rajtovat a furt e bešvruju(

POMNÍKY
žulové a mrumorové

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th Se Omaha

(Naproti IIot4u Praha)
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Kupte al pomník v Oiinue Co uiotM- -

tu caplatl vám vice tieí centu

i I I II IIno li jovecKeno uo piecnovycn um-hi- c

Když mu při tom upadlo zá-

važí hledal jo a Bvítil bí pří tom

neopatrní Mirkou V okamžiku

tom ne všecben utřelný prach v

íúramii za hromovího výbuchu
vznai uemcit vynucnii uyi nroz-ný- i

krám celý piiHtoficn a 17Ietý

Fait tížec zraneu a umihíI býtí od-

vezen do nemocnice v Žatci Ne-žtčs- tí

Ktihlo víak nejvíce lidi kV'H

nc v oHiidním okamžiku nalézali na

ulici před líerddovým obchodem

nichž byl dlaždičský mintr Fran- -

tiíek Moesn otec 9 nezaopatřených
tl čti usmrcen a Terezín Wchrueng
rova llletý František Uoerg Mař

lečta SUnglova a 5 lety František
raněni Stalo se tak hlav

ÍFunke kc střepinami skla

v obličeji na rukou a nohou htej

ný osud stihl i obchodnici Vílímu

CJlasrovou v protějším domě u je-

jíhož obchodu vyražena okna i

(( ilvíře a poškozena střecha domu

i4 H k ritiii'rn ve ktíTÍin vvblicb Kft

Mal sousedí k uch vně bytu Iíerol- -

chuť Flora Heroldova a jjí matka
Josefa Kbiehová z Chomutova
fikmla výbuchem zpňsobcná je ve

líce značná l an loser lleroiu
kterv se dne m m z Fiuliy
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